
 

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МЕДЫНСКИЙ РАЙОН» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 31 июля 2024г.    г. Медынь            № 248 

 

 
О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ В 2023 ГОДУ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

«ВРЕМЕННАЯ ЗАНЯТОСТЬ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ГРАЖДАН В СВОБОДНОЕ ОТ УЧЕБЫ 

ВРЕМЯ В МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ «МЕДЫНСКИЙ РАЙОН» 
 

 

Заслушав и обсудив информацию Администрации муниципального района 

«Медынский район» о ходе реализации в 2023 году муниципальной программы «Временная 

занятость несовершеннолетних граждан в свободное от учебы время в муниципальном 

районе «Медынский район», 

 

Районное Собрание 

РЕШИЛО: 

 

 

1. Принять к сведению информацию о ходе реализации в 2023 году муниципальной 

программы «Временная занятость несовершеннолетних граждан в свободное от учебы время 

в муниципальном районе «Медынский район» (прилагается). 

 

 

 

Глава Медынского района              Пучков С.Б. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к Решению Районного Собрания 

от 31.07.2024 № 248 

 

Информация 

о  ходе реализации  в 2023 году муниципальной программы «Временная 

занятость несовершеннолетних граждан в свободное от учебы время в муниципальном 

районе «Медынский район». 

 

 

Фактический объем финансирования по муниципальной программе «Временная 

занятость несовершеннолетних граждан в свободное от учебы время в МР «Медынский 

район» за 2023 год составили 206610,93 рублей, в том числе: 

МКОУ «Медынская СОШ»- 169176,64 (16 учащихся) 

Кременская средняя школа -37434,29  (4 учащихся) 

С каждым обучающимся был составлен договор в соответствии с трудовым кодексом 

Российской Федерации. 

Несовершеннолетним подросткам по условиям договора предусмотрен сокращенный 

рабочий день. 

В трудовые функции подростков Кременской школы входило благоустройство 

школьной территории. Медынские дети осуществляли вожатскую деятельность в школьном 

летнем оздоровительном лагере.  
 

 

Заведующий отделом образования 

Администрации МР «Медынский район» 

                     Е.В. Дударева 

 


